
Importér:  
CHOMIK S.J. 
ul. Cegielniana 114 
32-420 Gdów 
Tel: +48 122514027 
www.chomik.pl  

Bezpečnostní pravidla 
 Zařízení je určeno pro individuální použití v zahradě. 
 Gril nikdy nesmí být používán v uzavřených prostorách! 
 Gril je nutné postavit na rovný, vodorovný, tvrdý, nehořlavý a 

stabilní podklad zajišťující požadovanou nosnost, na místě 
chráněném před silným větrem. 

 Vždy je nutné postavit gril v bezpečné vzdálenosti od 
hořlavých předmětů např. větví, dřevěných plotů nebo 
podlah, paliva, podpalovačů apod. 

 Nestavět zařízení pod vystupujícími římsami, v blízkosti 
otevřených dveří nebo oken. 

 Jako palivo pro grilování používat výhradně dřevěné uhlí 
nebo brikety z dřevěného uhlí bez příměsí látek podporujících 
hoření. 

 Nikdy nepoužívejte černé uhlí! 
 POZOR! Nepoužívat líh ani benzín k rozdělávání ani k 

opětovnému rozdělávání po uhasnutí! 
 Při prvním použití by měl být gril rozehřát a palivo udržováno v 

rozžhavené formě po dobu nejméně 30 minut, než budou 
pokrmy vyloženy na rošt. 

 Nepřipravovat pokrmy, dokud se palivo nepokryje vrstvou 
popela! 

 Grilovaná potrava by měla být rozložena rovnoměrně po 
celém roštu. 

 Nikdy nepřemisťovat gril, když je již rozdělaný - hrozí popálení 
nebo požár! 

 Nikdy nenechávat rozdělaný gril bez dozoru! Děti a zvířata 
musí být v bezpečné vzdálenosti od grilu! Gril mohou 
obsluhovat výhradně střízlivé osoby! 

 Je nutné věnovat zvláštní pozornost horkým nebo ostrým 
částem grilu. 

 Nedotýkat se grilu nechráněnou rukou. Během používání 
používat ochranné rukavice a ochranné brýle. Nikdy 
nenaklánět obličej nad ohniště, chránit oděv a vlasy před 
kontaktem s ohněm. 

 Nedopustit nahromadění v komoře nadměrných zbytků 
potravin, tuku nebo oleje, které se mohou během grilování 
vznítit. 

 ü Zachovat zvláštní pozornost při přikládání paliva do hořícího 
grilu! 

 K hašení grilu nesmí být používána voda! Doporučuje se písek. 
 Vždy je nutné se ujistit, že je gril zcela chladný, před 

odstraněním popela nebo ukončením práce - odstraňování 
popela nebo přenášení grilu, když je gril horký, hrozí 
popálením nebo požárem! 

 Při přemisťování grilu na kolečkách je nutné věnovat zvláštní 
pozornost upevnění roštu, přemisťování se může odbývat 
pouze velmi pomalu při chladném grilu, po rovné, hladké 
ploše. 

 Nezavírat poklop v první fázi rozdělávání grilu. 
 Nepoužívat vodu k hašení hořícího tuku! 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Nedopustit hromadění dřevěného uhlí přímo u vnitřních stěn 
grilu, protože to vede ke zkrácení životnosti zařízení. Palivo by 
mělo být centrálně umístěno výhradně na uhelném roštu. 

 Uhašený popel a nedohořelé dřevěné uhlí skladovat daleko 
od hořlavých předmětů a konstrukcí. 

 Před přistoupením k sestavení grilu se prosím seznamte s tímto 
návodem za účelem provedení správné montáže. 

 Při používání grilu se doporučuje zajistit přítomnost hasicích 
přístrojů odpovídajícího typu. 

 POZOR! Gril nesmí být používán dětmi! 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dovozce/výrobce si vyhrazuje právo provádět  
úpravy a změny v návodu. 

 
 

CZ 
 
 

Návod k použití 
BBQ0124 

PŘED ZAHÁJENÍM PRÁCE SE SEZNAMTE S 
NÁVODEM! ZACHOVEJTE ZVLÁŠTNÍ 

OPATRNOST! 



 
Provozní návod 

 
Postupujte podle níže uvedených pravidel, abyste se 
vyhnuli možným poškozením. 

 
 Ujistěte se, že v okolí nejméně 4 metrů od ohniště se 

nenacházejí žádné hořlavé a výbušné předměty. 
 Držte hasicí přístroj v blízkosti. Nepoužívejte benzín ani 

alkohol jako podpalovač. 
 Během používání je nutné zachovat bezpečnou 

vzdálenost. 
 Zvláštní opatrnost je nutné zachovat, když se v blízkosti 

nacházejí děti a/nebo zvířata. 
 Po použití přeneste a vyčistěte ohniště, když je zcela 

chladné. 
 Používejte výrobek výhradně venku s dobrou ventilací, 

jinak se může vytvořit oxid uhelnatý, který je toxický. 
 Nepoužívejte jej doma, v autě nebo ve stanu. 
 Používejte rukavice odolné proti teplu, abyste zabránili 

popáleninám. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Označení Název Pomocný obrázek Množství 

A Poklop 

 

1 

B Grilovací 
rošt 

 

1 

C Uhelný 
rošt 

 

1 

D Miska na 
uhlí 

 

1 

E Nádobka 
na uhlí 

 

1 

F Noha s 
maticí 

 

3 

 

 
 

 
CZ 

 


